
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: 89068155844@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ № 13-ОД    

 

11.01.2023                                                                                                                 г. Сысерть 

 

Об ответственном лице за 

информационную безопасность 

дошкольного  

образовательного учреждения 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436 - ФЗ «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с 

изменениями от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных 

данных» с целью обеспечения режима конфиденциальности, в целях осуществления 

ограничения доступа работников детского учреждения к ресурсам и материалам сети 

Интернет, не имеющих отношения к образовательному процессу, в целях обеспечения 

информационной безопасности в муниципальном автономном дошкольном учреждении 

«Детский сад №38 «Теремок» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственного за информационную безопасность в муниципальном 

автономном дошкольном учреждении «Детский сад №38 «Теремок» 

заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Грязеву Надежду 

Александровну 

2. Утвердить и ввести в действие 

2.1.Положение об ответственном лице за информационную безопасность 

(Приложение 1) 

2.2.Положение об информационной безопасности (Приложение 2) 

2.3.Инструкцию для сотрудников МАДОУ о порядке действий при 

осуществлении контроля за использованием работниками учреждения сети 

Интернет (Приложение 3) 

2.4.Ознакомить с приказом всех работников муниципального автономного 

дошкольного учреждения «Детский сад №38 «Теремок» 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течении 10 

рабочих дней со дня его издания 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой 

 

 

Заведующий  

муниципального автономного  

дошкольного учреждения  

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                               М.Ю.Чадова  

 

 

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

